

## ۱ «امروز» در مورد روند مبادله ارزی روین-ریال گزارش می دهد

# قلک خالی

وزیر صنعت معدن و تجارت اعلام کرد:

**آمدگی ایران برای صادرات خودر و به بلاروس**

**توانگر با انتقاد از عملکرد و سیما در برنامه ریزی برای ۷۵هـا،**

## رفتار یک بام و دو هوای صدا و سیما با پلتفرم‌ها غیر قابل قبول است

**رکود در بازار کالاهای اساسی؛ برنج و روغن ارزان می شود**

◀ اخبار کوتاه

### جزئیات جدید درباره حقوق بان نشستان



رئیس کانون بانز نشستان مسکن تامین اجتماعی گفت: در بحث افزایش دستمزد بانز نشستان پیشرفت‌هایی حاصل شده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، در پی ابلاغ رسمی لپاط مصوبه افزایش حقوق بانز نشستان سازمان تامین اجتماعی از سوی محمداقباقر قالیبافه حال جلسات متعدد برای تصویب میزان افزایش حقوق بانز نشستان تامین اجتماعی در حال برگزاری است.علی دقان کیا، رئیس کانون بانز نشستان تامین اجتماعی در خصوص روند افزایش بانز نشستان گفت:« در بحث افزایش دستمزد بانز نشستان پیشرفت داشته‌ام و جلساتی در حال برگزاری است و امروز نیز جلساتی برگزار می شود و انتظاره که به زودی این قضایا به اتمام خواهد رسید.» از براره ولی اسماعیلی، رئیس بان نشستان اجتماعی مجلس به تسنیم گفته با توجه به این ابلاغ رسمی، دولت یک هفته مهلت دارد تا برای بانز نشستان غیر حداقل بگیر افزایش ۲۸ درصدی را منظور کنودی در این گفتگو یادآور شده است که در رابطه با دستمزی بگیران حداقلی تغییری صورت نخواهد گرفت و مبلغ دریافتی آنها مطابق همان مصوبه پیشین خواهد بود.

درای مستمزی بگیران حداقلی بگیر سازمان تامین اجتماعی بودی موفقیت خود را افزایش داد و درصدی حقوق بان نشستانی اعلام کرد و در نتیجه دستمزی این افراد به میزان ۵/۸ میلیون تومان شد برای بانز نشستان سایر سطوح یا همان غیر حداقل بگیران قرار بود طبق پیش نهاد سازمان تامین اجتماعی افزایش ۲۸ درصدی به علاوه رقم ثابت ۵۱۵ هزار تومان صورت بگیرد اما دولت این افزایش را به ۱۰ درصد تقلیل داد و در عوض برای صاحبان حقوق بان نشستانی زیر ۱۰ میلیون تومان رتبت ۶۵۰ هزار تومان در نظر گرفت نتیجه این اقدام دولت اعتراض بان نشستان غیر حداقلی بگیر سازمان تامین اجتماعی بود. این اعتراض با مکاتبه رئیس مجلس و پانز میانی معلون اول رئیس جمهور خاموش نشد و حتی به قیمت استعفا ی وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه اجتماعی منجر شده بدلیل این اتفاق بود که هیات تطبیق مقررات مجلس شورای اسلامی، بررسی این موضوع را در دستور کار خود قرار داد و در نهایت به لپاط این مصوبه رای داد.

### پرداخت مطالبات و اکسن سازمان بر عهده سازمان بر نامه و بودجه است

عین‌اللهی، وزیر بهداشت تأکید کرد که بر اساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا پرداخت مطالبات و اکسن سازمان بر عهده سازمان بر نامه و بودجه است. به گزارش بازار، بهرام عین‌اللهی در مورد آخرین وضعیت پرداخت مطالبات شرکت‌های تولید کننده و اکسن، گفت: بر اساس مصوبه ستاد مقابله با کرونا پرداخت مطالبات و اکسن سازمان بر عهده سازمان بر نامه و بودجه است وی تأکید کرد وزارت بهداشت در مورد پرداخت طلب و اکسن سازمان وظیفه‌ای ندارد زیرا این موضوع در ستاد کرونا مصوب شده و پرداخت آن بر عهده سازمان بر نامه و بودجه است.

مرکز آمار ایران گزارش داد

**قیمت مسکن در تهران متری ۴۵ میلیون ناقابل!**

**توانگر با انتقاد از عملکرد و سیما در برنامه ریزی برای ۷۵هـا،**

## رفتار یک بام و دو هوای صدا و سیما با پلتفرم‌ها غیر قابل قبول است

**هزینه وام مسکن کاهش یافت**

### جامعه وقتی خوب می شود که تک تک ما خوب شویم

یادگار امام با تأکید بر اینکه امام خب(ع) و بارش عزیزترین ذاریی خود را دادند تا مردم از گمراهی نجات پیدا کنند و از جهل بیرون بیایند، گفته اگر می خواهیم حسینی باشیم، باید خودمان را به جای یقیه نگذاریم. حکومت ما مردم با مردم با مردم، رئیس با کارمند، باید این قاعده را رعایت کنند. در آن صورت اگر کاری را می خواستی انجام دهی و دوست داشتی فرد دیگری هم با تو این کار را کند آن را انجام بده محبت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی ظهر دیروز در مراسم عزادری روز اول ماه محرم حسینی جملار، با تسلیت حلول ماه عزای سالار شهیدان، گفته برای در گذشتگان در جاده سیر اخیر که.

صفحه ۲



### وزیر بهداشت، سازمان غذا و دارو را پاکسازی کند

نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه باید وزیر بهداشت، سازمان غذا و دارو را پاکسازی کند، گفته: تعارض منافع در سازمان غذا و دارو مشهود است. «محمد رضا احمدی» نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد سازمان غذا و دارو گفته: باند‌هایی در سازمان غذا و دارو هستند و باید پاکسازی شوند. در همین رابطه هم به وزیر بهداشت تذکر دادیم. تا زودتر نسبت به پاکسازی در این سازمان اقدام کنودی و بیان اینکه ما برای دارو وجود دارد، افزود: اگر مافیای دارو در بازار دارو نبود، جاهایی همچون ناصر خسرو هم وجود نداشت. خیلی از داروها در داروخانه‌ها پیدا نمی شود. اما...

صفحه ۲



عضو کمیسیون عمران مجلس : یک ریال هم وارد صندوق ملی مسکن نشده است

# «اشتغالزایی» و «مسکن»

صفحه ۲

◀ سر مقاله امروز

### پایان دلار

◄ ابو الفضل شادمان

رئیس کل بانک مرکزی با تشریح اقدامات در زمینه مدیریت تراز ارز، کنترل پایه پولی و نقدینگی و حذف تدریجی دلار از معاملات خارجی گفته است:« بستر مناسب برای انجام معاملات تجاری میان ایران و روسیه با ارزهای ملی فراهم شده است و دلار به تدریج از عرصه مبادلات اقتصادی دو کشور حذف می شود.» در جنگ دوم جهانی، اقتصادهای بزرگ دنیا فروریختند و برای احیای اقتصاد دنیا در مرحله نخست، تجارت جهانی نیازمند توسعه بود. از سویی موضوعاتی مانند اقتصاد فروریخته، بدهی کشورها و نامعلوم بودن آینده اقتصادی آنها باعث می شد پول ملی کشورها فاقد

ادامه در صفحه ۲

◀ یادداشت امروز

### تخریب‌های غیر طبیعی سیلاب‌ها

◄ محسن جلال پور

اگر تا دیروز بخش‌هایی از کشور در برابر شوک‌های ناشی از مصائب طبیعی مانند سیل و خشکسالی قرار داشت، امروز به واسطه پی توجهی دولت‌ها به ابرچالش محیط زیست، تقریبا همه بخش‌های کشور به نوعی گرفتار مشکلات محیط‌زیستی هستند. بخش‌های مختلف ایران به‌طور هم‌زمان گرفتار ابرچالش‌های زیست‌محیطی هستند. در حالی که بخشی از کشور غرق در سیلاب‌های ویرانگر است، بخشی دیگر به خاطر گرد و خاک قدرت نفش‌کنین ندارد. بخشی دیگر از خشکسالی رنج می‌برد. واقعا عجیب است: در حالی که...

ادامه در صفحه ۶

◀ اخبار کوتاه

### هتل فرو دگاهی استانداردهای مدون هتلی شرکت آکور فرانسه را کسب کرد



هتل های فرودگاهی ( رگسان و رحیس) تمام استانداردهای مدون هتلی روز شرکت آکور فرانسه را بدست آورد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، این موفقیت پس از اتمام فاز اول پیگیری‌های شرکت توسعه گردشگری آریا ریکورت با مدیر سرمایه‌هت شرکت آکور حاصل شده است. هتل فرودگاهی برلی اولین بار با تشکیل کار گروهی مستقل از نیروهای مجرب ترجمه استانداردهای مسون هتلی SOP ها و تبدیل آن به یک کتابچه را در راستای بومی سازی در دستور کار قرار داد که قطعا سرمایه ای معنوی و دارایی با ارزش برای هلندگ هتلاری گروه معظم مالی گردشگری خواهد بود. هدف از جمع‌آوری استانداردهای مدون هتلی SOP، ارتقای نام تجاری «گسان» در حد استانداردهای جهانی با هدف ارتقا خدمات و جلب رضایت مهمانان است. با توجه به اهمیت آموزش در هتل بازموزی همه کارکنان در واحدهای مختلف هتل با یک برنامه ریزی آموزشی مدون منسجم و اثربخش بر اساس استانداردهای مدون هتلی (SOP) های گردشگری شده شرکت با همکاری گروه هتلاری آکور فرانسه در سال ۱۴۰۰ آغاز شد. هدف از ارتقای استانداردهای هتل کارکنان هتل با ایجاد انگیزه بیشتر در مورد ارائه خدمات بهتر و در نتیجه ارائه خدمات کیفی خدمات به مهمانان است. به همین منظور برگزاری آزمون SOP کارکنان هتل‌های فرودگاهی رگسان با هدف ارتقا سطح فشر کارکنان با ایجاد انگیزه بیشتر در مورد ارائه خدمات بهتر و در نتیجه ارتقای سطح کیفی خدمات به میهمانان تریزه امسال برگزار شد. شرکت توسعه گردشگری آریا ریکورت وابسته به شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سگا) زیر مجموعه‌های گروه مالی گردشگری است.

### قیمت مسکن در تهران، متری ۴۵ میلیون

مرکز آمار ایران در گزارش بازار مسکن باایتخت، متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران طی تیر ماه امسال را ۴۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام کرد. در صورتیکه قیمت هر متر مربع واحد مسکونی ۴۴ میلیون و ۸۴۰ هزار و ۷۰۰ تومان است. این رقم در تعداد معاملات ماه گذشته ۸۱ هزار و ۶۸۵ فقره معامله اعلام و عنوان کرده است. متوسط تورم نقطه به نقطه مسکن در تیر ماه امسال ۲۰۵ درصد بوده است. مسکن را بر تیر ماه امسال ۸۳ درصد تورم سالانه (۱۲ ماهه منتهی به تیر ماه ۱۴۰۰) را (۲۸۱ درصد اعلام کرده است. کارکنان ملی و منطقه تهران منطقه یک با متوسط هر متر مربع ۸۴ میلیون و ۵۲۲ هزار تومان و وزان‌ترین منطقه نیز منطقه ۱۷ با متوسط هر متر ۲۲ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان برآورد شده است.

«امروز» در مورد روند مبادله ارزی روین-ریال گزارش می دهد

## کارزا شرقی در حذف پول غربی



خود دلار زبالی کنند باید سیستم ویژه‌ای شبیه به سوئیفت داشته باشند. ما مشخصا به توافق بسیار خوبی در این زمینه دست یافته‌ایم.»

**ایران و روسیه پیش‌از کشورها در فاصله گرفتن از شبکه‌های مالی غرب**
ایران و روسیه با پیگیری این ابتکار، پیش‌از کشورهایی هستند که تلاش کرده‌اند پولیستی خود به شبکه‌های مالی غربی را کاهش دهند.

چین نیز از سال ۲۰۱۵ یک سیستم تسویه بین بانکی راه‌اندازی کرده است. در ماه آوریل امسال وزیر ذاری روسیه خوستار انغام و همکاری نزدیک روسیه‌های پرداخت در کشورهای عضو بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی شد.

در عین حال چنین راه‌های جایگزینی، محدودیت‌های مهمی دارند. به‌ویژه این راه‌ها، کندتر، گران‌تر و پرآشفتار خواهند بود.

### راه‌های جایگزین ایران برای روز رهن سوئیفت

رئیس سازمان توسعه تجارت می‌گوید برخلاف این تصور که با وجود تحریم‌ها، امکان توسعه تجارت خارجی کشور وجود ندارد، در ماه‌های گذشته گام‌هایی در این مسیر برداشته شده است. رضا یمین پاک در یک برنامه تلویزیونی، اظهار کرد: یکی از رسالت‌های سازمان توسعه تجارت توسعه صادرات و به نوعی ایجاد یک تراز تجاری مثبت است. وظیفه دیگر نیز مدیریت واردات است. افزون بر این، طبق اساننامه سازمان توسعه تجارت، انتظاری که از آن می‌رود، ایجاد فرآیندهای واحد در حوزه تجارت خارجی است.

وی ادامه داد: کاری که ما در طول این چند ماه انجام دادیم، این است که با استفاده از خرد جمعی و تجرباری که وجود داشت، یک نقشه راه توسعه تجارت تعریف کردیم. در این نقشه راه اولین گام هدف گذاری بود و بر مبنای صحبت‌های ارتباطی جناب آقای رئیس جمهوری، روی ۲۰ میلیارد دلار هدف گذاری کردیم که به معنای دو برابر کردن توسعه صادرات غیر نفتی کشور، از ۱۴۰۴ است.

رئیس سازمان توسعه تجارت درباره آخرین گام‌هایی که در رابطه با توسعه روابط تجاری با کشورهای همسایه برداشته شده، نیز تشریح کرد. کشورها را برای تجارت اولویت بندی کردیم. کشورهای همسایه و کشورهای همسوا با ما همچون کشورهای جنوب شرق آسیا، آفریقای، برخی کشورهای آمریکای لاتین و برخی کشورهای اروپای شرقی را که در اسناد باالذستی مشخص شده است. در اولویت اول صادرات هستند. در گام بعدی الزامات وارده بوده و این امر با راه‌ها را به ۴ رده تقسیم کردیم. اقدامات توسعه بازار، لجستیکی، پولی، مالی و بانکی و تأمین زیرساخت‌های حمل و نقلی انجام گرفت. در برخی کشورها این زیرساخت‌ها فراهم شده و شد. ۲۰ تا ۸۰ درصدی صادرات جهانی کشورها را هم درنشانیم.

یمین پاک افزود: رویکرد دیگری سازمان توسعه تجارت، مانع زبالی است. سیاست‌های ارزی باید متوازن و هماهنگ با سیاست‌های تجاری باشند. در حوزه ارزی، تجار در خصوص بازگشت ارز صادراتی مشکل نشانند. ارز صادراتی باید به کشور برگردد اما روش‌های آن باید متنوع باشد و شپشیل شود. مخصوصا در شرایطی که تحریم هستیم به این موضوع ورود کردیم و با همکاری بانک مرکزی این سیاست‌ها اصلاح شده است.

وی و بیان اینکه سهم ایران از تجارت توسعه‌نیست به ظرفیت‌ها بسیار پایین است. بیان کرد: سهم ایران از بازارهای تجارت جهانی بسیار کم است. در بازار ۱۲۵۰ میلیارد دلاری کشورهای هدف، سهم ما ۲۵ میلیارد دلار است. در بازارهای هدف تنها یک تا دو درصد نقش داریم. ما صادرات محور نبودیم. اگر بودیم، دچار تعارض تنظیم بازار نمی شدیم. اولین گام تسهیل قوانین بوده است. باید به سمتی برویم که تجار و بخش خصوصی احساس کند تحت حمایت هستند. اصلی‌ترین مسئله‌ای که در سازمان توسعه تجارت داشتیم، استفاده از دانش و تجربه بخش خصوصی در برنامه ریزی‌ها و مانع زبالی‌ها بوده است. ما تقابل اتاق‌ها با دولت را به قرابت تبدیل کردیم. منافع اتاق‌ها باید بطوری باشد که به کل تجار برسد و نباید تنها یک عده خاص از حمایت‌ها برخوردار باشند. کشورها را به اتاق‌های استانی وصل کرده ایم. باید به جایی برسیم که دولت فقط تنظیم گر باشد و نیاز دیگر اصلی، بخش خصوصی باشد.

### کشاورزی کشور روی آب و مستغرق در خواب

## پیام از تعهدات

## فراییمه‌ای!



صفحه ۲